كمـا اصـدر   وفقاً للسياسة الداخلية لكل مصـرف   السحب النقدي من الحسابات الخاصةمنشور خاص بكذلك اصدر 
لكـل مـن دول الاردن ،     اً أو تحـويلاً البنك المركزي منشـوراً للصـرافات يخـتص  بزيـادة المبـالغ المخصصـة للمسـافرين �قـد        

الحـرة الاخـرى ، امـا     أو ما يعادلها من العملات) فقط الف وخمسمائة يورو(يورو  1500مصر ، وسوريا مبلغ لايتجاوز 
وذلـك بعـد    أو مـا يعادلهـا مـن العمـلات الحـرة الأخـرى       ) فقـط ألفـين يـورو   ( يـورو   2000 مبلغ لا يتجاوز  بقية الدول فيتم بيع 

وتهــدف هــذه الاجــراءات الى تســهيل عمليــات النقــد الاجنبــى بعــد تحســن موقــف ميــزان    .يفاء المســتندات المؤيــدة للســفراســت